

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Grdina
Publica,, Vasile Alexandri,,**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminat Electric Exterior (17/23-IEE)**

Valoarea de deviz 793 565,15 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	503,99	84,97	42 824,04
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	577,50	84,97	49 070,17
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,51	84,97	6 501,06
4.	9312040019600	Sapator	h-om	287,27	84,97	24 409,33
Total manopera						122 804,60

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	21,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	30 000,00	0,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	30 000,00	300,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	18 000,00	180,00
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	15 000,00	0,00
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	35 000,00	0,00
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,28	45,00	102,60
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	15,00	0,00
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,52	55,00	193,60
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,44	500,00	2 720,00
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,12	125,00	15,00
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,44	35,00	190,40
13.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	4,46	45,00	200,70
14.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	65,00	1,30
15.	1019852	Vopsea	kg	0,73	75,00	54,75
16.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,05	5 000,00	250,00
17.	103-9036250	Tevi din polietilena recicлата, diametru 100 mmТруба гофрированная двустенная	m	580,00	24,00	13 920,00

		ПНД ф25mm				
18.	103-903650	Tevi din polietilena reciclata, diametru 100 mm Труба гофрированная двустенная ПНД ф50mm	m	5,00	21,00	105,00
19.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	210,00	0,00
20.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	11,88	210,00	2 494,80
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	36,39	350,00	12 736,50
22.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	13,20	400,00	5 280,00
23.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	19,80	1,00	19,80
24.	16	Сигнальная лента "Электро"	m.l	700,00	1,00	700,00
25.	18	Кабель с медными жилами ВВГнг-LS-660 сеч. 3x1,5мм2	m	229,00	10,50	2 404,50
26.	19	Провод с медной жилой, с изоляцией из ПВХ, ПВ1 сеч, 1x4мм2	m	50,00	9,00	450,00
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	18 000,00	900,00
28.	24	Отвѣтвительный зажим магистрали, винтовой UDB 2x25/16 BN	buc	66,00	5,00	330,00
29.	25	DIN-рейка l=130mm	buc	11,00	27,00	297,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 600,00	2,25	14 850,00
31.	28	Lampa LED cu soclu E27, max. 60W	buc	17,00	400,00	6 800,00
32.	28111063020482	Опора освещения, металлическая, фланцевая, высотой 2,0м с ревизионным лючком	buc	55,55	1 650,00	91 657,50
33.	28111063020483 5	Опора освещения, металлическая, фланцевая, высотой 3,5м с ревизионным лючком tip Fumagalli EKTOR sau analog	buc	11,11	2 900,00	32 219,00
34.	30	Короб оцинкованный неперфорированный с крышкой разм. 50x50мм	m	24,00	105,00	2 520,00
35.	31	Автоматический выключатель, 3P, In=16A, ВА47-29/3P/B16A	buc	1,00	84,00	84,00
36.	32	Автоматический выключатель диф. тока, In=16A, Idиф=30mA tip АВДТ32/С16/30МА sau analog	buc	1,00	245,00	245,00
37.	33	Щит полиэстеровый, с замком, tip OS 40 x 50, в комплекте: Цоколь (фундамент) F; Шины PEN и комплектующие для щита OS 40 x 50 + F "Emiter", sau analog	buc	2,00	297,00	594,00
38.	34	Коробка отвѣтвительная 150x110x70мм, IP55 (для опоры освещения)	buc	11,00	125,00	1 375,00
39.	35	Комплект предохранителя (корпус ПП-1(B6770) + предохранитель D01)	buc	72,00	325,00	23 400,00
40.	36	Светильник венчающий, с патроном E27, IP65 tip Fumagalli G400 sau analog	buc	11,00	1 250,00	13 750,00
41.	37	Светильник уличный, с лампой, IP65 tip Horoz Solaris-2 2W sau analog	buc	55,00	150,00	8 250,00
42.	38	Фонарь парковый шар tip Cumulus 11 M	buc	3,00	1 000,00	3 000,00

		6977 sau analog				
43.	39	Фонарь парковый шар tip Cumulus 11 M 6978 sau analog	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
44.	4100116202818	Ara pentru mortare si betoane	m3	15,39	20,00	307,80
45.	416	Кабель с алюминиевыми жилами АВББШВ-1,0 сеч. 4x16мм2	m	41,00	50,00	2 050,00
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,86	10,00	8,60
47.	5009056	Сараче de izolatie	10 buc	2,23	10,00	22,30
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	34,04	1,00	34,04
49.	5009062	Паруци de cablu	buc	12,20	5,00	61,00
50.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,00	15,00	30,00
51.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,06	1 500,00	90,00
52.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,14	150,00	21,00
53.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,72	45,00	32,40
54.	5009368	Cleme in asortiment	buc	67,32	1,50	100,98
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,13	50,00	6,50
56.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	35,00	0,00
57.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,07	1 100,00	77,00
58.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,35	150,00	202,50
59.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,04	45 000,00	1 800,00
60.	510	Кабель с алюминиевыми жилами АВББШВ-1,0 сеч. 5x10мм2	m	11,00	39,00	429,00
61.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	1,44	35 000,00	50 400,00
62.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	3,51	35,00	122,85
63.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	35,00	0,70
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,30	35,00	45,50
65.	56	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГЗ-нг сеч. 5x6мм2	m	650,00	21,00	13 650,00
Total materiale de constructii						315 082,62

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,01	600,00	4 206,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,06	600,00	12 636,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,06	200,00	4 212,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,76	600,00	1 656,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	102,24	200,00	20 448,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,56	50,00	128,00

7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,14	500,00	70,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,92	50,00	396,00
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,69	500,00	845,00
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	50,00	4,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,86	600,00	8 916,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,31	400,00	924,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,01	400,00	2 804,00
		Total utilaje de construcții				57 245,00

Total	Lei	661 304,2 9
TVA	20 %	132 260,8 6
Total		793 565,1 5

Total deviz:

**793 565,1
5**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)